

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายผิวถนนบริเวณอ่างเก็บน้ำห้วยเมี่ยง บ้านลอมกลาง หมู่ที่ ๓ ตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน จำนวน ๒ จุด

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จุดที่ ๑ งานขยายผิวถนนขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร

จุดที่ ๒ งานขยายผิวถนนขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร และงานกำแพงกันดิน สูง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๓๕.๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมงานดินถมอัดแน่น

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๗๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเสกสรร วรรณงาม

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๖.๒ นายพิเชษฐ์ สุริย์

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๓ นางอริยญา สจิตร์

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

ชื่อโครงการ : ขยายผิวถนนบริเวณอ่างเก็บน้ำห้วยเมี่ยง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านลอมกลาง หมู่ 3 ตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

แบบเลขที่ : 23/2560

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ : 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ขยายผิวถนนบริเวณอ่างเก็บน้ำห้วยเมี่ยง	215,591.77	1.3046	281,261.02	
	พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F (งานอาคาร)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			281,261.02	
	ปรับลดเป็นงบประมาณค่าก่อสร้าง			271,000.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมางานก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามคำสั่ง อบต.ยม ที่ 133/2561 ลงวันที่ 26 เมษายน 2561

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเสกสรร วรรณงาม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ สุริย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอริญญา สมจิตร)

เจ้าพนักงานธุรการ

บัญชีแสดงราคากลาง มีความหมายในตัวอยู่แล้วว่า เป็นเพียงราคาโดยประมาณ หรือใกล้เคียงกับความเป็นจริง

มิใช่ราคาที่แท้จริงตรงกับราคาค่าก่อสร้างจริง ผู้เสนอราคาจะนำมาเป็นข้ออ้างในการเสนอราคาไม่ได้

ให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาเอง และจะต้องดำเนินการก่อสร้างตามแบบรูปรายการของ อบต.ยม ทุกประการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ยม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม
ชื่อโครงการ : ขยายฝายบริเวณอ่างเก็บน้ำห้วยเมี่ยง

ปริมาณงาน : จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 งานขยายฝายถนนขนาดกว้าง 2.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 30.00 ม. จุดที่ 2 งานขยายฝายถนนขนาดกว้าง 3.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 35.00 ม.
และงานกำแพงกันดิน สูง 1.20 ม. ยาว 35.00 ม. หนา 0.15 ม. รวมงานดินถมอัดแน่น

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านลอมกลาง หมู่ 3 ตำบล ยม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบล ยม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

ประมาณราคาโดย : นางสาวพัชรนันท์ วงจักรพลังกร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครปฐม : มีนาคม พ.ศ. 2561 และสืบราคาจากราคา

แบบเลขที่ : 23/2560
ระยะเวลาดำเนินงาน : 60 วัน
เมื่อวันที่ : 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2561
ราคาน้ำมัน : 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
จุดที่ 1									
1	งานปรับพื้นที่	75.00	ตร.ม.	-	-	5.00	375.00	375.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	373.83	1,121.49	99.00	297.00	1,418.49	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	9.50	ลบ.ม.	1,686.03	16,017.32	498.00	4,731.00	20,748.32	
4	งานเหล็กเสริม DB 12 มม.	0.54	ตัน	19,678.50	10,626.39	3,300.00	1,782.00	12,408.39	
5	ลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	67.29	1,076.64	-	-	1,076.64	
6	งานไม้แบบ	4.50	ตร.ม.	440.00	1,980.00	133.00	598.50	2,578.50	
7	งานแอสฟัลต์ผสมทราย หยอดรอยต่อ	15.00	ลิตร	25.00	375.00	10.00	150.00	525.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานจุดที่ 1					31,196.84		7,933.50	39,130.34	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
จุดที่ 2									
1	งานปรับพื้นที่	105.00	ตร.ม.	-	-	5.00	525.00	525.00	
2	งานดินซุด (ดินซุดยาก)	31.50	ลบ.ม.	-	-	283.00	8,914.50	8,914.50	
3	งานดินถม	80.50	ลบ.ม.	300.00	24,150.00	99.00	7,969.50	32,119.50	
4	งานทรายหยาบรองพื้น	4.50	ลบ.ม.	373.83	1,682.24	99.00	445.50	2,127.74	
5	งานคอนกรีต 1:2:4	28.00	ลบ.ม.	1,686.03	47,208.93	498.00	13,944.00	61,152.93	
6	งานเหล็กเสริม DB 12 มม.	1.72	ตัน	19,678.50	33,847.02	3,300.00	5,676.00	39,523.02	
7	ลวดผูกเหล็ก	50.00	กก.	67.29	3,364.50	-	-	3,364.50	
8	งานไม้แบบ	28.25	ตร.ม.	440.00	12,430.00	-	-	12,430.00	
9	ค่าแรงงานไม้แบบ	84.75	ตร.ม.	-	-	133.00	11,271.75	11,271.75	
10	งานเสาเข็มไม้ Ø 4 นิ้ว ยาว 1.00 ม.	26.00	ท่อน	55.00	1,430.00	115.00	2,990.00	4,420.00	
11	งานแอสฟัลต์ผสมทราย หยอดรอยต่อ	17.50	ลิตร	25.00	437.50	10.00	175.00	612.50	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานจุดที่ 2					124,550.18		51,911.25	176,461.43	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานจุดที่ 1 และ จุดที่ 2					155,747.02		59,844.75	215,591.77	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นสมควรให้ดำเนินการต่อไป

ปจ.4 แด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมางานก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามคำสั่ง อบต.ยม ที่ 133/2561 ลงวันที่ 26 เมษายน 2561

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเสกสรร วรรณงาม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ สุริย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรัญญา สมจิตร)

เจ้าพนักงานธุรการ